
伊勢市立浜郷小学校

令和3年 8月31日

発行者 平生 理恵

第13号

長い夏休みが明げました。

了月21日から始まった、41日間という長い夏休みが明げました。

子ども達はこの長い夏休みをどのように過ごしたのでしようか。

去年は新型コロナウイルスの影響で、いつもとは違った夏休み

であったと思いますが、今年も全国的にコロナの感染拡大が止まらす 、゙お出かけにもいくらかの制限がか

かったような状態でした。

しかし、今年は1年延期された東京オリンピックが開催され、またいつもとは違っ

た夏休みではなかったかなと思います。オリンピックの開催については賛否両論あ

り、いろいろ議論がなされてはいましたが、スティホームには大きな役割を果たし

たのではないでしようか。東京開催であったため時差もなく、寝不足することなく

才リンピックを楽しめた方が多かったことと思います。また、8月25日からはパラリンピックも開催され、今

なお、多くの方が力の限り戦っています。オリンピック・パラリンピックはスポーツを愛好する方だけでなく、

全ての方に多くの感動を与えてくれます。さまざまなスポーツにおいて、選手の皆さんがさら{こ上の記録

に挑戦する姿は本当に素晴らしいと思います。しかし、私はそれ以上に、木番を迎えるまでの努力の数々

や、同じ立場だからこそわかり台えるのであろうお互いの頑張りを労い台うアスリートの姿に感動しまし

た。そして、未来を担う子ども達が沢山の夢を持つことができたのではないだろうかと思い、胸躍らせな

がら観戦していました。

さて、今日から前期の後半が始まります。夏体み前には、子ども達に「とにかく健康に過ごして下さい!」

という宿題を出しましたが、全員、この大切な宿題を達成してくれました。子ども達について大きな事故

や病気の報告を受けることがなかったことは何より喜ばしいことですル かし、全国的に新型コロナウイ

ルス感染症の感染者数が急増し、8月6日には「緊急警戒宣言」が発出され、その後も感染拡大が続いた

ことで、三重県としては「まん延防止等重点措置」を実施することとなりました。さらに、感染者数が急激

に増えたため、三重県への緊急事態宣言発令に伴い、「緊急事態措置」が発出されました。毎日テレビや

インターネット等で報道される感染者数を見て、強い危機感を持ちながらの学校再開となります。明日か

ら緊急事態宣言解除までの期間、1～3年生登校、4～6年生才ンライン授業となります。詳しくは保護者様

宛の文書をご覧になってください。新型コロナウイルス感染症については、依然として先の見えない状態

ではありますが、学校としては引き続き、徹底した感染対策を行ってまいります。保護者の皆様(こもご協

力いただき、お家の方でも同様に惑染予防をよろしくお願い致します。



児童の安全確保のための取組強化についてのお願い

了月末、福岡県において、送迎バスの車内で保育園児が熱中症で亡くなるという大変痛ましい事故が

起こりました。このニュースはあまりにも辛く、学校現場の教職員にとっては大きな衝撃でした。このよう

な事故が二度と起こらないようにするために、学校としましても児童の安全確保について再度検討を行

い、下記の通り取組をさらに強化することといたしました。

平穏な日常の中に潜む危険に対して、今一度児童にも注意喚起し、教職員も気持ちを新たに取り組ん

でいきたいと思います。 保護者の皆様にはお手数をおかげすることもあるかと思いますが、児童の安

全確保のため、ご理解とご協力をお願い申し上げます。

記

1、 児童の安全確保のため強化する取組内容

① 朝 の登校確認

② 早 退時の安全確保

2、 具体的なお願い事項

① 遅 刻・欠席時の連絡確認

・児童の遅刻や欠席についてはこれまで通り8:15までにお願いします。

・8:15を過ぎ゙ても連絡がなく、登校が確認できない場含には、学校から確認の連絡をさせ

ていただきます。

② 早 退時の安全確保

・体調不良等により、児童を早退させる場台は、これまで通りお迎えをお願いします。ご来

校の際は職員室へお声がけください。

・ご家庭の都含により児童を早退させる場台も、お迎えをお願いします。

児童(兄弟姉妹含む)のみでの下校は、原則として行いません。ご来校の際は、職員室へお

声がけください。

9月以降も、浜郷小学校では様々な学校行事等を予定しておりましたが、前述の通り、新型]ロナウイル

ス感染症の感染拡大のため先の見えない状況となっており、実施を見台わせる必要が出てきました。子

どもたちの安全を最優先に考えながらも、何とか子どもた,ちの思いを大切にして教育活動を行っていこ

うと思っております。本日配付させていただきました「新型コロナウイルス感染症拡大

防止の取組について」のお知らせにも載せさせていただきましたように、9月の行事等

につきましては、やむなく中止または延期とさせていただくものが多々あります。保護

者の皆様におかれましては、行事の為にお仕事等のご都合をつけていただいていたこ

とと思います。申し訳ございません。どうぞご理解賜りますようお願いいたします。


